

Nota van Inlichtingen 23 juli 2024

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
92	inschrijffase	Aanbestedingsleidraad 6.3, nr 29	U stelt dat u een voorstel als Uitstekend beoordeelt als de beantwoording "significante meerwaarde" biedt. Graag uw bevestiging dat hier ook "out of the box" ideeën onder worden verstaan die een duidelijk en concrete bijdrage leveren aan het onderwerp dat u uitvraagt.	Akkoord. Wanneer deze "out of the box" ideeën aansluiten op de gestelde aandachtspunten en daadwerkelijk significante meerwaarde bieden, zullen wij deze als Uitstekend beoordelen en markeren. Wij waarderen innovatieve benaderingen die concreet bijdragen aan de doelstellingen van het uitgevraagde onderwerp.
93		PvE 189 en vraag 26	U schrijft: "Wij staan open voor overleg om gezamenlijke criteria en procedures vast te leggen die transparantie en voorspelbaarheid bevorderen bij toekomstige uitbreidingen." Zou u ook concreet kunnen aangeven met hoeveel extra objecten (abri's en vrijstaande reclamevitruines) de inschrijver rekening dient te houden bij zijn inschrijving? Alleen zo kunt u borgen dat alle inschrijvingen uitgaan van dezelfde uitgangspunten.	Wij kunnen niet akkoord gaan met uw verzoek om concreet het aantal extra objecten (zoals abri's en vrijstaande reclamevitruines) vast te stellen. Het is vooraf niet exact te bepalen hoeveel extra objecten nodig zullen zijn. Voor verdere details en uitleg verwijzen wij u naar de beantwoording in de eerste nota van inlichtingen.
94		PvE 180	Bullit 3. Bevestigingen van LED-displays zijn veiligheid- en functie gerelateerd. Deze kunnen alleen worden uitgevoerd in opdracht van een beheerder van de displays. Ook is ons onbekend hoe vaak dit dient plaats te vinden gedurende de looptijd. Zou uw deze eis kunnen schrappen of specifieker willen zijn wat u van ons verwacht?	In bullit 3 van eis 180 staat o.a. dat Opdrachtnemer de bevestiging van het LED-display en de klok zal controleren. In bullit 4 van eis 180 staat dat technisch onderhoud en vervanging van (onderdelen) van het DRI-systeem door en voor rekening van derden (RET) plaatsvindt. Opdrachtnemer voert dus geen onderhoudswerkzaamheden uit aan het LED-display en de klok.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
95		pve 180	Bullit 3. Kunt u bevestigen dat de huidige staat van de DRIS op CROW-A niveau is en geen achterstallig onderhoud heeft? Zo nee graag uw voorstel hoe hiemee om te gaan.	Dit kunnen wij niet bevestigen omdat het DRI-systeem niet van de Gemeente is. Als u tijdens uitvoering merkt dat het niet voldoet, dan ontvangen we daar graag een melding van.
96		PvE 180	bullit 2. er staat "volledige schoonmaakbeurt". Hieruit is niet op te maken wat dit betekent. Onderhoud ten behoeve van het juist functioneren van de DRI kan niet bij de nieuwe opdrachtnemer worden gelegd. Alleen "visuele schoonmaak" van de staander kan in reële zin bij de nieuwe opdrachtnemer worden ondergebracht. Graag uw akkoord op deze zienswijze.	Het betreft in bullit 2 schoonmaakwerkzaamheden van het DRI-systeem, 'klein onderhoud' is in deze bullit niet benoemd.
97		pve 180	Bullit 2: er staat "2 maal per maand". In eis 172 staat éénmaal/tweemaal per maand. Regulier is gemiddeld éénmaal per maand. Graag uw akkoord dat zowel eis 172 als 180 hierop worden aangepast.	Bullit 2 van eis 172 is hierin leidend: 'De objecten moeten er schoon en verzorgd uitzien (conform beeldkwaliteit A – CROW richtlijnen).' Als niet aan deze beeldkwaliteit wordt voldaan, kan het zijn dat Opdrachtnemer vaker dan eenmaal per maand reiniging en schoonmaakwerkzaamheden moet uitvoeren.
98		pve 144	Voor de installatie en verwijdering van van abri's is zwaarder vervoer nodig met andere normen. Kunt u bevestigen dat u hier doelt op de uitvoering van de reguliere contractwerkzaamheden, zoals affichage, beheer, onderhoud en schadeherstel?	De voor de uitvoering van de opdracht in te zetten voertuigen moeten minimaal voldoen aan de Euro-6 of VI (vrachtwagens) norm. Indien dit bij installatie, verplaatsing en verwijdering van abri's niet mogelijk is, dient Opdrachtnemer dit tijdig aan te geven en aan te tonen.
99		pve 136	Digitale reclamevitruines hebben continue spanning nodig en werken niet op het OVL-net. Kunt u daarom de digitale reclamevitruines uit deze eis verwijderen?	Akkoord, digitale schermen kunnen als uitzondering aangesloten te worden op continue spanning
100		pve 130	Straatwerk onder afschot en aansluiten op bestaande omliggende bestrating kan alleen als de omliggende bestrating zelf onder afschot ligt. Kunt u de eis aanpassen naar "het aan te brengen straatwerk sluit aan bij de omliggende bestrating?" Graag uw akkoord.	Akkoord.
101		pve 126	Een digitaal object krijgt elektrische voeding van het LaagSpannings-net (LS) en dient te worden bemeterd. Daarvoor is een veel grotere CAM-module vereist dan die voor het OpenbareVerlichtingsnet (OVL). De CAM-module voor het LS net past niet in een reguliere staander van een digitaal object. Bovendien is het veiliger om de aansluitkast los te plaatsen van het object, omdat bij aanrijding veilig de elektriciteit kan worden afgekoppeld. Graag uw akkoord dat aansluiting middels een externe kast (die voldoet aan de eisen van de netbeheerder) is toegestaan?	Dit is akkoord.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
102		PvE 114	Deze eis is specifiek voor LED. LCD kent geen pixel pitch en heeft een hoogwaardigere beeldkwaliteit. Graag uw bevestiging dat deze eis alleen van toepassing is op LED.	Ja, dat klopt.
103		pve 11	Er staat dat storingen binnen 24 uur dienen te zijn opgelost. Afhankelijk van het type storing is dit technisch niet altijd haalbaar. Wel kan overlast worden vermeden door het scherm na melding op standby te zetten en indien de storing niet kan worden is opgelost dat het display binnen 7 kalenderdagen wordt uitgewisseld? Graag uw akkoord.	(eis 111, niet 11) Storingen aan onjuiste beelden en of verkeerde informatie dienen binnen 24 uur te worden opgelost. Schermtechnische storingen dienen binnen 5 werkdagen te worden opgelost waarbij het scherm binnen 2 uur na melding op standby wordt gezet.
104		pve 90	De maat tussen 550 mm en 650 mm is erg hoog. Kunt u akkoord gaan met een marge van +/-10% op deze maatvoering?	Niet akkoord.
105		pve 83	Er staat: "Het frame van de zitbank is uitgevoerd in roestvrijstaal ...". Kunt u hieraan toevoegen " of een gelijkwaardig materiaal als de overige constructieve delen?	Zoals opgenomen in de eis 'Indien Opdrachtnemer een alternatief wil aanbieden dan dient dit alternatief te passen binnen het door de gemeente gewenste ontwerp.'
106		PvE pag 7/16	In het kader van de duurzaamheid is het wenselijk om onderdelen van oude abri's te hergebruiken. Deze onderdelen hebben een poedercoating en worden in de juiste kleur gebracht. Graag u akkoord dat het voldoende is als onderdelen gepoedercoat zijn te zijn en in de juiste kleur zijn gebracht. En uiteraard voldoen aan de eisen voor wat betreft technische levensduur en en krasbestendigheid. Graag uw akkoord.	Niet akkoord.
107		pve 80	In het kader van de duurzaamheid is het wenselijk om onderdelen van oude abri's te hergebruiken. Deze onderdelen hebben een poedercoating en worden in de juiste kleur gebracht. Graag u akkoord dat het voldoende is als onderdelen gepoedercoat zijn te zijn en in de juiste kleur zijn gebracht. En uiteraard voldoen aan de eisen voor wat betreft technische levensduur en en krasbestendigheid. Graag uw akkoord.	Niet akkoord.
108		PvE 79 en vraag 49 en 60	Er zijn veel abri ontwerpen waarbij de 2e staander naast de posterbak overbodig is. Dit komt de toegankelijkheid en transparantie zeer ten goede. Graag uw akkoord dat 1 staander naast de posterbak ook voldoet, zolang aan alle constructieve eisen wordt voldaan. Zo niet, graag uw toelichting.	Akkoord.
109		pve 74	Er staat dat de posterbak in de nachtelijke uren wordt gedimd naar minimaal 50% lichtniveau. Graag de bevestiging dat u maximaal 50% lichtniveau bedoelt.	Dat klopt, hier wordt maximaal 50% lichtniveau bedoeld.
110		PVE 66	U stelt dat de abri met beplanting water moet bergen. Het bufferen van water in het dak zal leiden tot het overwoekeren door onkruid en afsterven van bijv. sedum beplanting. Kunt u de eis aanpassen naar "het dak met beplanting vertraagt de waterafgifte naar de straat tijdens en na regenval met minimaal 1 uur"	Dit is niet akkoord. In eis 67 wordt ingegaan op de capaciteit van de waterberging.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
111		PVE 56	Uit het bestek volgt niet dat het toepassen van een groen dak een verplichting is? Graag uw bevestiging dat u het toevoegen van groenopties laat meewegen in de gunning onder Duurzaamheid. Zo nee, graag uw toelichting hoe u dit mee wenst te nemen in deze aanbesteding.	Groene daken toevoegen is geen eis; de bestaande groene daken blijven wel onderdeel van de Opdracht. Dit onderwerp wordt geen onderdeel van het subgunningscriterium Duurzaamheid.
112		pve 58	U stelt eisen aan het transparante dak. Er staat echter nergens dat een transparant dak moet worden toegepast. Graag uw akkoord aan de volgende aanpassing: "indien een transparant dak wordt toegepast dan geldt een helling van ca 5%"	De abri's die in de huidige situatie een transparant dak hebben, moeten een transparant dak houden. Indien een transparant dak wordt toegepast dan geldt een helling van ca 5%.
113		PVE 57	U stelt dat de losse aansluitkast een HOR certificaat dient te hebben. Zowel Stedin als E-laad (=certificerende instantie) kennen dit certificaat niet. Kunt u volstaan met dat de aansluitkast dient te voldoen aan de eisen van de netbeheerder? Graag uw akkoord.	Akkoord indien voldaan wordt aan de eisen van de netbeheerder.
114		PVE 56	In de eis staat dat de CAM-module wordt geïntegreerd in de linker of rechter achterstaander. In eis 57 staat dat een losse aansluitkast moet worden toegepast. Vraag: Kunt u de inschrijver vrij laten om ofwel de CAM-module te laten aansluiten in een losse aansluitkast of in één van de staanders van de abri? Graag uw akkoord.	Akkoord
115		PVE 55	Er staat dat verlichting moet zijn geïntegreerd in de achterste dakrand of in de liggers van het dak. Door deze specifieke eis wordt hergebruik van bestaande onderdelen bemoeilijkt. Staat u om deze reden een alternatieve methode toe, waarbij de geboden oplossing net zo goed vandalisme bestendig is en esthetisch is (ter beoordeling aan de opdrachtgever)? Graag uw akkoord.	Akkoord, na beoordeling en schriftelijk akkoord van de Gemeente kan dit worden toegepast.
116		PVE 54	Bij bestaande onderdelen kan het zijn dat hierin al een lijmverbinding is gebruikt. Het uitsluiten van een lijmverbinding betekent dan dat hergebruik van onderdelen moeilijk of onmogelijk wordt. Kunt u daarom de eis veranderen naar "nieuw te produceren" onderdelen? Graag uw akkoord.	Nee, dit is niet akkoord. Lijm en afdichtingskit is niet toegestaan.
117		PvE 53	Er staat dat abri's tot dubbele of drievoudige abri's gekoppeld moeten kunnen worden. Uit de besteksdokumentatie is dit op geen van de locaties in Schiedam van toepassing. Ook maakt dit het ontwerp en hergebruik onnodig ingewikkeld. Kun u deze eis laten vallen, met als alternatief dat in voorkomende (toekomstige) gevallen 2 abri's naast elkaar geplaatst kunnen worden. Graag uw akkoord.	Er moeten tweestramiens en driestramiens abri's geplaatst kunnen worden gedurende de looptijd van de Opdracht, als daar reden toe ontstaat.
118		PvE 48	Het is ons niet helder wat u bedoelt met een "gehele stramienmaat"? Er zijn abri's die niet werken met staanders in de achterwand en dus geen "stramienmaat" hebben. Zou u dit kunnen vervangen voor "zijwand van verschillende omvang, waarbij de uiteindelijke configuratie per halte wordt goedgekeurd door de opdrachtgever"? Graag uw akkoord.	De stramienmaat betreft de breedte van een glaspaneel. De uiteindelijke configuratie per halte wordt goedgekeurd door de Opdrachtgever.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
119		pve 47	Voor eis 47 is de inschrijver sterk afhankelijk van de ruimte rondom deabri-locatie en afhankelijk van het gekozen formaatabri. Kunt u bevestigen dat deze eis alleen geldt als op de aangegeven locaties voldoende ruimte aanwezig is om dat te realiseren?	De Gemeente en de Opdrachtnemer overleggen over de maatvoering van deabri in deze situatie.
120		PVE 39	U eist dat onderdelen in de juiste kleur worden gepoedercoat. In het kader van duurzaamheid, is het wenselijk om onderdelen van oudeabri's te hergebruiken. Deze onderdelen hebben een poedercoating en kunnen in de juiste kleur worden gebracht. Maar deze zijn dan dus niet in de kleur gepoedercoat, zoals u stelt. Graag uw akkoord dat het voldoende is als onderdelen, die al gepoedercoat zijn, in de juiste kleur worden gebracht. En uiteraard voldoen aan de eisen voor wat betreft de technische levensduur en krasbestendigheid. Graag uw akkoord.	Dit is niet akkoord.
121		PVE pag 2/16	Digitale reclamevitruines. Diverse objecten worden geplaatst aan de hoofdontsluitingsroutes. Voor het veilig onderhouden kan het nodig zijn om een service-auto naast de vitrine in de berm te plaatsen. Vraag: is het toegestaan om ter plaatse indien mogelijk een voorziening aan te brengen om veilig de auto te kunnen plaatsen en te werken, zoals een grastegel verharding?	Akkoord. Dit kan enkel na schriftelijke goedkeuring van de Gemeente
122		PVE nr 118	U stelt: "De gemeente bepaalt per locatie wat de b-zijde is en wat de inhoud en vormgeving van het vlak op deze zijde is. Op de a-zijde komen commerciële uitingen en gemeente-uitingen." U heeft het over het vlak op de b-zijde. Kunt u bevestigen, dat als de exploitant ervoor kiest om het object dubbelzijdig uit te voeren, dit " vlak" wordt vervangen voor 20% zendtijd op beide displays van het object?	Niet akkoord.
123		Bijlage 6	U vermeldt op verschillende plekken het belang van Social Return on Investment. Echter vinden wij nergens het bedrag of % van de opdrachtwaarden die binnen deze opdracht geïnvesteerd dient te worden in Social Return. Kunt u dat aangeven?	De Social Return verplichting is volgens het beleid 5% van de opdrachtwaarde, na definitieve gunning wordt de omvang van de Social Return verplichting voor deze Opdracht definitief bepaald en vastgelegd zodat deze proportioneel is.
124		bijlage 3 inschrijfbiljet	Bijlage 3 inschrijfbiljet U vraagt: "Jaarlijkse afdracht perabri". Mocht het aantal reclamevrijeabri's wijzigen tijdens het contract, dan leidt dit tot risico's voor de exploitant dat er wel afdracht betaald dient te worden maar er geen inkomsten tegenover staan. Graag uw bevestiging dat alleen afdracht betaalt hoeft te worden per reclame object, wat betekent voor objecten met een reclamecaisson.	Voorabri's met reclame en per dubbelzijdige digitale reclamevitruine wordt een prijs opgegeven in het Inschrijfbiljet. Deze afdracht per jaar per object geldt voor geplaatste objecten gedurende de looptijd van de Overeenkomst. Bijabri's zonder reclame (op dit moment 17) wordt uitgegaan van een afdracht per jaar per object van € 0,00. Dit houdt ook in dat wanneer tijdens de looptijd van de Overeenkomst altijd een afdracht betaald wordt van het bedrijf per soort object maal het aantal geplaatste objecten van dat soort. Wanneer dit aantal dus hoger of lager wordt, wordt de afdracht naar rato en per maand achteraf aangepast. Bijvoorbeeld: als in april een object wordt verwijderd, geldt de nieuwe pachtafdracht per de eerstvolgende maand mei.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
125		Referentievraag 89	In uw beantwoording verwijst u naar artikel 21 van de algemene inkoopvoorwaarden. Wij kunnen uw beantwoording niet plaatsen. Kunt u bevestigen dat de gemeente Schiedam de overeenkomst niet zonder opgaaf van redenen kan opzeggen?	Ja dat kunnen wij bevestigen.
126		Referentie vraag 4	U geeft in uw beantwoording aan “maximaal 25%” staat u toe dit te wijzigen in minimaal, waarbij het hogere percentage wordt beoordeeld onder bijvoorbeeld het gunningscriterium duurzaamheid?	Hier gaan wij niet mee akkoord.
127		Referentievraag 7	Wij kunnen uw de beantwoording van deze vraag niet volgen. Een potentiële inschrijver geeft aan dat een slot van een 6 seconde de marktstandaard is? De argumentatie hiervan is onzes inziens onduidelijk. Een slot van 10 seconde vinden wij veel marktconform op de gemeentelijke concessies. Staat u een slot van 10 seconde toe?	Dit wordt gewijzigd. Overal mag het beeld 1 keer per minimaal 6 seconden veranderen. Dit kan aangepast worden in het geval van onveiligheid/verkeersveiligheid.
128		vraag 2	U geeft aan dat deze aspecten worden meegenomen in het gunningscriterium Duurzaamheid en Circulariteit. Kunt u bevestigen dat ik de daadwerkelijke CO2 reductie van maatregelen toetst?	Ja, wij toetsen de daadwerkelijke CO2-reductie van de voorgestelde maatregelen. Het is essentieel dat de inschrijver de maatregelen voor het minimaliseren van CO2-uitstoot zo concreet mogelijk toelicht en onderbouwt.
129		Vraag 9	Kunt u bevestigen dat er vooralsnog sprake moet zijn van een interactieve centrumkaart, die door aanraking/indrukken van de knop zichtbaar wordt?	Op 6 locaties in Binnenstad en Stationsomgeving/Euroscop dient de digitale reclamevitruine een toeristische centrumkaart te hebben op de b-zijde, met touch-screen, sensor of knop aan te zetten, waarbij een duidelijke gebruikersinstructie op het frame zichtbaar is.
130		ref. nr. 34	Kunt u bevestigen dat inschrijver bij het gunningscriterium duurzaamheid hoger scoort door het plaatsen van minder digitale schermen. Immers ziet het gunningscriterium op co2 reductie in relatie tot deze opdracht.	Dit is niet akkoord.

Bij tegenstrijdigheden in de documenten prevaleert deze nota van inlichtingen en zijn de antwoorden hierin leidend.